
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Nærdemokrati - Nyhedsbrev - december 2023 
 
 
 
Kontaktpersonordning 
Sundheds- og Nærhedsudvalget har godkendt etablering af en kontaktpersonordning i 
forhold til lokalrådene. Udvalget tilbyder med ordningen sparring på lokalrådenes og 
kontaktpersonernes initiativ med særligt fokus på at fremme samspillet med Silkeborg 
Kommune.  
 
Med ordningen er udvalgsmedlemmerne kontaktperson for følgende 
lokalråd/lokalområder: 
 

 Steen Vindum: Vinderslev og Omegn, Blicheregnen, Frederiksdal-Kragelund, Fun-
der-Lysbro og Hvinningdal 

 Anders Laursen: Ans-Grønbæk, Fårvang, Gjern og Sorring 
 Anders Hartvig: Kjellerup, Sjørslev-Demstrup, Hinge-Nørskovlund og Skægkær-

området 
 Mathilde Jakobsen: Silkeborg City, Alderslyst-Søholt, Balle og Buskelund 
 Morten Høgh: Grauballe, Gødvad, Voel og Linå 
 Rune Kristensen: Resenbro, Sejs-Svejbæk, Laven og Them-Salten 
 Søren Kristensen: Sydbyen, Virklund, Gjessø og Skovlandet 

 
Lokalrådsformændene vil modtage særskilt mail med yderligere information om 
ordningen. 
 
Pulje 
Sundheds- og Nærhedsudvalget har besluttet at afsætte 200.000 kr. i en pulje, hvorfra 
lokalrådene kan søge op til 40.000 kr. til klima-, outdoor- og trafiksikkerhedsinitiativer.  
 
Samtidig har udvalget besluttet, at den tidligere Aktivitetsbestemte pulje udgår i 2024. 
 
Lokalrådsformændene vil modtage særskilt mail med yderligere information om puljen.  
 
Tilskud til lokalrådene i 2024 
Sundheds- og Nærhedsudvalget har besluttet at forhøje tilskuddet til lokalrådene i 2024, 
så der ydes et tilskud på 10.000 kr. Beløbet udbetales i løbet af januar 2024. 
Som dokumentation for brug af tilskuddet for 2023 bedes lokalrådene indsende det 
godkendte regnskab for 2023 til jep@silkeborg.dk senest 1. juni 2024.  
 
Sundheds- og Nærhedsudvalgets besøg hos lokalråd  
Ud over den løbende dialog med lokalrådene ønsker Sundheds- og Nærhedsudvalget også 
i 2024 at besøge lokalråd, nærmere bestemt Sjørslev-Demstrup Lokalråd, Vinderslev- og 
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Side 2 

Omegns Lokalråd, Sydbyens Aktivitetsråd samt Skovlandets Lokalråd. De relevante 
lokalrådsformænd vil få særskilt mail om besøgene.  
 
Temamøde 11. april 2024 for lokalrådene 
11. april 2024 holder Sundheds- og Nærhedsudvalget et temamøde for lokalrådene. Mødet 
finder sted i Medborgerhuset Silkeborg fra kl. 19-21.  
 
Særskilt invitation til temamødet udsendes senere, men lokalrådene opfordres til at 
reservere tidspunktet. HUSK at få sat kryds i kalenderen, - invitationen gælder til hele 
lokalrådet. 
 
Nærdemokratikonference 24. oktober 2024 
Sundheds- og Nærhedsudvalgets nærdemokratikonference for lokalråd og 
byrådsmedlemmer vil i 2024 blive afholdt 24. oktober i kantinen på Silkeborg Rådhus med 
start kl. 18. 
 
Særskilt invitation til nærdemokratikonferencen udsendes senere, men lokalrådene 
opfordres til at reservere tidspunktet. HUSK at få sat kryds i kalenderen, - invitationen 
gælder til hele lokalrådet. 
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